
UCHWAŁA NR XX/22/2020 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz   
szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 218) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania, których treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 3. Traci moc uchwała nr IX/34/2011 Rady Gminy  Sadki z dnia 26  maja  2011 r. w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2011r. poz. 1229). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

Id: 7C5215BB-C093-44A2-9B0E-3B48A6C5D4D1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/22/2020 

Rady Gminy Sadki 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz   szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  zwanego 
dalej ,,Zespołem’’ oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

§ 2. 1.  Przedstawiciele poszczególnych podmiotów wchodzących w skład Zespołu  zostają wskazani imiennie 
przez osoby kierujące w tych podmiotach, w terminie 30 dni od otrzymania zawiadomienia Wójta Gminy Sadki 
o potrzebie wskazania przedstawiciela. 

2. Członków Zespołu powołuje  Wójt  Gminy Sadki na czas nieokreślony w drodze  zarządzenia. 

3. Odwołanie członka Zespołu  następuje zarządzeniem Wójta Gminy Sadki  w następujących sytuacjach: 

1) na  pisemny wniosek członka; 

2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem 

3) w przypadku ustania zatrudnienia w podmiocie, który członek  reprezentował. 

4. Uzupełnienie składu Zespołu  następuje zgodnie z §2 ust. 1 i 2 niniejszej uchwały. 

5. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt Gminy Sadki w terminie 30 dni od daty powołania Zespołu. 

§ 3. 1.  Przewodniczący Zespołu zostaje wybrany na czas  nieokreślony, na  posiedzeniu Zespołu w głosowaniu 
jawnym zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej ¾ składu Zespołu. 

2. Przewodniczący może zostać odwołany na podstawie: 

1) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu, 

2) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego; 

3) uzasadnionego, pisemnego wniosku Wójta Gminy Sadki. 

3. Odwołanie Przewodniczącego Zespołu następuje w wyniku głosowania jawnego zwykłą większością głosów 
przy obecności co najmniej ¾ składu Zespołu. 

4. Odwołanie Przewodniczącego skutkuje koniecznością powołania nowego Przewodniczącego, zgodnie 
z zapisami ust.1 niniejszego paragrafu. 

5. Przewodniczący zwołuje posiedzenie i kieruje pracami Zespołu. 

6. Zespół  powołuje Zastępcę Przewodniczącego zgodnie  § 3 ust.1, który zwołuje posiedzenie oraz kieruje 
posiedzeniami Zespołu w przypadku nieobecności Przewodniczącego. 

7. Przewodniczący Zespołu zobowiązany jest do przedkładania Wójtowi Gminy Sadki sprawozdań z pracy 
Zespołu w terminach: 

1) do 31 lipca roku, którego sprawozdanie dotyczy – sprawozdanie półroczne, 

2) do 31 stycznia roku następującego po roku, którego sprawozdanie dotyczy – sprawozdanie roczne. 

§ 4. 1.  Członkowie Zespołu informowani są o terminie planowanego posiedzenia w formie pisemnej lub 
telefonicznej, jednak nie później niż na 5 dni przed planowaną datą posiedzenia. 

2. Z każdego posiedzenia zostaje sporządzony protokół zawierający opis przebiegu posiedzenia oraz podjęte 
uchwały lub ustalenia oraz listę obecności. 

3. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadkach. 
Posiedzenia mogą odbywać się również w innych niż ww. miejscach wyznaczonych przez Przewodniczącego 
Zespołu.

Id: 7C5215BB-C093-44A2-9B0E-3B48A6C5D4D1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 218) do zadań gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.

Na podstawie art. 9a ust. 15 w/w ustawy Rada Gminy winna określić w drodze uchwały

tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz

szczegółowe warunki jego funkcjonowania. Rada Gminy Sadki niniejszą uchwałą czyni zadość

delegacji ustawowej, uchwalając niezbędne przepisy określające tryb i sposób powoływania i

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz regulujące szczegółowe warunki jego

funkcjonowania.

Podjęcie niniejszej uchwały, której treść dostosowano do aktualnego stanu prawnego jest

następstwem Wyroku Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Bydgoszczy, sygn. akt II/Bd

950/19 z dnia 18 grudnia 2019 r., który w całości stwierdził nieważność uchwały Nr IX/34/2011

Rady Gminy Sadki z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania

członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz.

Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2011r. poz. 1229).

Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała

Id: 7C5215BB-C093-44A2-9B0E-3B48A6C5D4D1. Podpisany Strona 1




